



Det Kongelige Kunnskapsdepartement

Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Forslag om en felles database for vitenskapelig publisering - Norsk Vitenskapsindeks (NVI) -høringsuttalelse

Finnmark fylkeskommune (FFK) er positiv til opprettelsen av Norsk vitenskapsindeks (NVI). Fylkeskommunen har to forslag til endringer av arbeidsgruppens konklusjoner.

1) Utvikle en åpen database

I sammendrag og anbefalinger konkluderer arbeidsgruppen med at det etableres en felles database for vitenskapelig publisering i Norge. Videre at databasen i første omgang skal kunne benyttes av universiteter og høyskoler og av institusjoner i instituttsektoren og i helsesektoren.

Finnmark fylkeskommune ber om at databasen skal tilrettelegges med en gang for at alle interesserte kan benytte denne.

Det har lenge vært slik i Norge at mange forskere bare publiserer for et lite akademisk miljø. Finnmark fylkeskommune mener dette må endres, og at den nye databasen kan være en start. Hele hensikten med skattefinansiert forskning, slik FFK ser det, er at kunnskapen som kommer ut av hver investerte krone skal komme alle til gode. Derfor er det vanskelig å forstå hvorfor publikasjoner som er skattefinansiert ikke kan lastes ned enkelt og gratis av alle.

Finnmark fylkeskommune mener at forskning må publiseres på en enklere måte, og presenteres på en slik måte at mottaker ikke behøver å ha høyere utdanning for å forstå hvilke funn som faktisk foreligger. Norsk vitenskapsindeks bør stille krav om oppsummeringer av all forskning som publiseres. Slike oppsummeringer må ikke bli forvekslet med sammendrag av forskning og avhandlinger. Oppsummeringene bør ha et mest mulig folkelig språk.

2) Presentere data regionsvis

Det foreligger mye forskning om for eksempel Finnmark uten at folk, organisasjoner eller næringslivet vet om det, eller vet hvor de skal lete etter slik forskning. Derfor ønsker Finnmark fylkeskommune at det fremkommer enklere hvilke publikasjoner som er aktuelle for regionene i NVI.

Postadresse	Besøksadresse	E-postadresse	Telefon	Organisasjonsnummer
Sentraladministrasjonen Fylkeshuset 9815 Vadsø	Sentraladministrasjonen Fylkeshuset Henry Karlsens plass 1 9800 Vadsø	postmottak@ffk.no Internettside www.ffk.no	+47 78 96 20 00 Telefaks +47 78 96 23 70	974 795 159 Bankkonto 49300912051

Finnmark fylkeskommune ønsker derfor en strukturering av forskningspublikasjoner i forhold til norske regioner som kan ha interesse av funnene som blir presentert. Dette trenger ikke å være vanskelig å løse rent teknisk i databasen.

Med hilsen

Runar Sjøstad
fylkesordfører